
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

  1/3 

  

DELIBERAZIONE N. 7 DEL 09.02.2023 

Oggetto: Verifica delle entrate e delle spese dell'esercizio 2022. Prospetti aggiornati del risultato di 

amministrazione presunto al 31/12/2022. 

Il Commissario Straordinario dell’Agenzia Forestas, in data odierna,  

VISTA la Legge Regionale 27 aprile 2016 n. 8 e successive modifiche e integrazioni, di istituzione 

dell’Agenzia Forestas. 

VISTA  la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 che detta norme in materia di disciplina del 

personale e dell'organizzazione degli uffici della Regione. 

VISTA  la Legge Regionale 23 agosto 1995, n. 20 e successive modifiche, che detta norme in materia 

di semplificazione dell’ordinamento degli Enti Strumentali della Regione. 

VISTA  la D.G.R. n. 41/7 del 30 dicembre 2022 di proroga del regime commissariale e di nomina del 

Commissario Straordinario dell’Agenzia. 

VISTO  il D.P.G.R. n. 2 del 5 gennaio 2023 con il quale, in base all’art. 42 della legge regionale n. 8 

del 27 aprile 2016, il Presidente della Giunta Regionale ha prorogato al dott. Giovanni Caria 

l’incarico di Commissario Straordinario dell’Agenzia Forestas.  

VISTO  l’art. 42, comma 2, lettera b) della Legge Regionale n° 8 del 27 aprile 2016, pubblicata sul 

BURAS del 28 aprile 2016, con il quale all’Amministratore Unico è attribuita la funzione di 

adottare “il bilancio di previsione e le sue variazioni e il conto consuntivo”. 

VISTA  la Delibera della Giunta Regionale n. 19/23 del 28 aprile 2015, che dispone le modalità ed i 

tempi di attuazione del D.Lgs. n. 118/2011 per gli Enti e le Agenzie regionali. 

VISTA  la nota n. 11203 del 9 maggio 2016 della Direzione Generale dei Servizi Finanziari 

dell'Assessorato della Programmazione, Bilancio e Assetto del Territorio in merito alle 

variazioni da approvare ai sensi dell'art. 3, comma 1, della L.R. 14/95.  



DELIBERA COMMISSARIALE 

N. 7 DEL 09.02.2023 

2/3 
 

 

VISTA  la Delibera Commissariale n. 27 del 11 maggio 2022 di approvazione del Bilancio pluriennale 

2022-2024, esecutiva per decorrenza dei termini del controllo preventivo. 

VISTA la Delibera Commissariale n. 87 del 14 dicembre 2022 di approvazione dell’Esercizio 

provvisorio del Bilancio per l’esercizio 2023, resa esecutiva con Deliberazione della Giunta 

Regionale n. 40/50 del 28 dicembre 2022. 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 94 del 28.12.2022 con il quale è stato 

nominato il Dott. Antonio Casula Direttore Generale dell’Agenzia Fo.Re.STAS, con 

decorrenza dal 2 gennaio 2023. 

VISTO il vigente Statuto dell’Agenzia FoReSTAS. 

RICHIAMATO l'art. 42 del D.Lgs. 118/2011 relativo al risultato di amministrazione. 

RITENUTO  di dover procedere, previa verifica di tutte le Entrate e di tutte le Spese, all’aggiornamento del 

prospetto del Risultato di Amministrazione presunto 2022, dell’Elenco analitico degli 

accantonamenti e dei vincoli dell’Avanzo, nelle more dell'approvazione del Rendiconto 2022, 

al fine di consentire l'utilizzo delle quote vincolate del Risultato di Amministrazione presunto. 

VISTI  l’Allegato a) Risultato di Amministrazione presunto al 31/12/2022; l’Allegato a/1) Elenco delle 

risorse accantonate nell’Avanzo; l’Allegato a/2) Elenco delle risorse vincolate nell’Avanzo; 

l’Allegato b) Elenco delle Entrate e delle Spese. 

RILEVATO  che il Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2022 ammonta ad euro 209.713.862,42 

così composto:  

 ;B) Parte accantonata pari ad euro 28.002.037,63 ־

 ;C) Parte vincolata pari ad euro 138.721.404,53 ־

 .E) Parte disponibile pari ad euro 42.990.420,26 ־

ACQUISITO  il parere del Collegio dei revisori sulla presente proposta di determinazione dell’Avanzo di 

amministrazione presunto, finalizzato all’applicazione dell’Avanzo di amministrazione al 

Bilancio di previsione prima dell’approvazione del Rendiconto 2022. 

Tutto ciò visto, richiamato, rilevato e ritenuto 

DELIBERA  



DELIBERA COMMISSARIALE 

N. 7 DEL 09.02.2023 

3/3 
 

 

1. DI APPROVARE il preconsuntivo delle entrate e delle spese al 31/12/2022 che determina il 

risultato di amministrazione presunto 2022, composto dai seguenti allegati alla presente 

delibera per costituirne parte integrante e sostanziale:  

 ;Allegato a) Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2022 ־

  ;Allegato a/1) Elenco delle risorse accantonate nell’Avanzo ־

  ;Allegato a/2) Elenco delle risorse vincolate nell’Avanzo ־

 .Allegato b) Elenco delle Entrate e delle Spese ־

2. DI TRASMETTERE la presente delibera per conoscenza agli Assessorati competenti, ai sensi 

della L.R. n. 14/95. 

  Il Commissario Straordinario 

  Giovanni Caria 

Si esprime parere favorevole   

sulla legittimità della deliberazione  

Il Direttore Generale    

Antonio Casula   

   

 


